

IN RESPONSE TO SW 202 DRAINAGE IMPROVEMENTS IFB No. 21-008 ADDENDUM 1

1. Is there any cleaning required in the canal at the north end of the project?

Answer:

The requirements for the cleaning and excavation of the canal at the north end of the project is defined in the Item Notes – No. 9 – Install Rip-Rap Headwall. (Page 40)

2. Due to the OD of the HDPE Pipe Fresno Valve is suggesting using and 18" Valve because the bolt pattern might interfere with the 15" Pipe. Will it be ok to quote and 18" Fresno Flap Gate?

Answer:

The flap gate will need to be upsized to an 18". This will also require that the drainage structure be upsized from a Type C to a Type D - 37" x 49" structure.

3. Pay item #2, 15" HDPE lists a quantity of 6 LF on the Bid Schedule. The plans indicate 16 LF. Please confirm which is correct?

Answer:

The correct quantity is 16 feet.

5. What amount is required for the Bid Bond? Answer:

Five 5% The Bid bond (Appendix M) in a sealed envelope clearly marked: should be mailed or hand delivered to the Contact Person (1.7) Town Hall before the bid opening:

Venessa Redman
Senior Procurement & Budget Officer
13400 Griffin Road
Town of Southwest Ranches FL 33330
BID IFB 21-008 SW 202 Drainage Improvements

5. Pay Under section 2.28 Security and Bonding Requirements, 2.28.4 Duration of Bond, includes Section 95.11(3)(c) of the Florida Statutes. Our Surety Company is asking if the latent defect statute 95.11(3)(c) could be excluded and perhaps replace with Statute 95.11(2)(b). Please advise.

Answer:

No, 95.11(3)(c) cannot be excluded and replaced.

Page 1 of 1 Posted 9/07/2021